岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和５年１１月１３日（月）   岐阜県発表資料

担 当 所 属 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

御嵩町建設部農林課

森づくり係

渡邉 紘成

代表 0574-67-2111
内線 2144

F A X 0574-67-1999

可茂農林事務所林業課

林務係

今尾 心美

代表 0574-25-3111

内線 424

F A X 0574-28-5301

森林活用推進課

緑化推進係

梅村 早友里

内線 4349

直通 058-272-8255

F A X 058-278-2702

～企業との協働による森林づくり～

「東邦ガスの森 みたけ」で森林づくり活動を実施

 県が推進する「企業との協働による森林づくり」の一環で、平成２８年に東邦ガス株式会社（本社・

愛知県名古屋市）、御嵩町及び県との間で「東邦ガスの森 みたけ」における森林づくり協定を締結し

ました。

このたび、この協定に基づく森林づくり活動を下記のとおり実施します。（当日の写真を希望される方

は、上記担当までお問い合わせください。）

記

１ 日  時  令和５年１１月１８日（土） １０：３０～１１：４５（雨天中止）

      ２ 場  所  「東邦ガスの森 みたけ」（可児郡御嵩町津橋地内） ※６ 位置図参照

３ 内  容  １０：３０～ 挨拶・作業説明

１０：４５～ 森林整備（除間伐）

１１：４５  終了

４ 参 加 者  約４０人（予定）

東邦ガスグループの社員及びその家族、可茂森林組合、御嵩町職員、県職員等

５ 「東邦ガスの森 みたけ」における森林づくり活動の概要

（１）所 在 地：可児郡御嵩町津橋地内

        （２）協定面積：７．８４ヘクタール

        （３）森の名称：「東邦ガスの森 みたけ」

        （４）協定期間：平成２８年１０月３１日～令和８年１０月３０日

（５）主な活動：森林づくり（下刈り、除伐・間伐等）、環境学習（自然観察会等）等

歩道整備

除伐作業

６ 「東邦ガスの森 みたけ」位置図

ドコモ土岐

の森

 (4.7ha）

道の駅「どんぶり会館」

陶磁器試験場

セラテクノ土岐

陶史の森 杉焼池

※会場までのアクセス、駐車場等、ご不明な点がございましたら、御嵩町農林課(0574-67-2111(内線

2144))までお問い合せください。

林道中切線

国道２１号

至：御嵩町役場

東邦ガスの森 みたけ

（集合場所・駐車場）

(C)岐阜県

 至：土岐市

御嵩町防災コミュニティセンター

上之郷公民館

自動車販売店

点滅信号（中切）

を左折

交差点を左折